
Praxisfeld/Kooperationspartner: 
Es besteht die die Möglichkeit in Wolfsburg-Westhagen am Schulzentrum (Oberschule und 
Gymnasium), im LK Wolfenbüttel (div. Schulen) sowie im Gymnasium Meine das Projekt zu 
absolvieren. (Diese Standorte sind erprobt in der Zusammenarbeit und der Qualität der 
Anleitung) 
Andere Schulstandorte und Schulprojekte (Profilierung der HS, Pace, Berufsstarterklasse, 
NiKo; etc.) sind selbstverständlich möglich und neue Partnerschaften willkommen! 
(Anleitung nur durch staatl. anerkannte Sozialarbeiter/innen) 

Liste Projektpartner: Schule und Soziale Arbeit 
 
Ort Schule/ Schulform 
Wob-Westhagen Oberschule, Gym – Frau Bauer/ Frau Mikolajczyk 
05361-8734-43/46 
 
Wob Da Vinci –IGS – 
Dimitri Tukuser 
"Dimitri Tukuser" <d.tukuser@gmx.de> 
 
BS -Osten IGS FF 
Michael Mainka / Sozialpädagoge 
0531-470 5871 
igsff@braunschweig.de 
 
BS-Heidberg IGS Heidberg – Herr Reinecke 
Telefon: 0531/4707672 - Stettinstraße1 38124 Braunschweig 
"Dirk Reinecke" <d.reinecke@igs-heidberg.de>, 
 
 
LK Wolfenbüttel Koordination Schulsozialarbeit im LK Wolfenbüttel: 
Sabine Schneider 
"Schneider, Sabine" <S.Schneider@lk-wf.de> 
 
WF BBS – CGL 
Kyas, Anette 
Tel.: 05331 9560-35 
 
WF Erich Kästner-Hauptschule 
Herr Schulenburg 
05331-996390 
 
 
WF - Wilhelm-Busch- Grundschule 
Claudia Rabe-Thiem 
fon: (05331) 927821-25 
fax: (05331) 927821-14 
c.rabethiem@versus-wf.de 
 
LK Gifhorn 
Meine Gymnasium - Frau Rohrer-Citli 
Philipp Melanchthon Gymnasium 
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"Rohrer Citli" <mail@gymnasium-meine.de> 
Tel.: +49 5304/90925-18, Fax: +49 5304/90925-20 
karina.rohrer-citli@pmg-meine.de 
 
LK Gifhorn 
BBS Dirk Hubrich -05371-946551 
dirkgifhorn@gmx.de 
 
 
Benjamin Sparenborg 
"Sparenborg" <sparenborg@hg-gf.de>, 
Sozialarbeiter/Sozialpädagoge 
   Humboldt-Gymnasium 
   Telefon: 05371 985642 
   Handy: 0162 4161482 
 
LK Gifhorn 
SG Isenbüttel Jugendförderung – Herr Müller 
05374 88-28 
Müller <Thorsten.Mueller@isenbuettel.de> 
 
LK Peine 
verschiedene Standorte (Liste kann per Mail angefragt werden) 
Koordination 
"Hafer, Ulrike" <u.hafer@landkreis-peine.de>, 
 
Gymnasium SZ Bad 
"Susanne Wessel" <susanne.wessel@gymszbad.de>, 
 
Region Goslar Cornelia Leue- Müller 
(Schulsozialarbeit Oberschule Liebenburg) 
Tel.: 05346- 920925 
e-mail: leue-mueller@freenet.de 
 
Nina Kotzian-Woelk 
Vicco-von-Bülow 
Oberschule Vienenburg 
Tel:05324/771212 
Fax:05324/771220 
hsvbg-sozialarbeit@gmx.de 
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